

har ogiftra Anderason erkänt, att hon gjort sig skyldig till ifrågavarande olofliga tillgrepp: och har hon i saken afgifvit följande berättelse:

Hon hade under 3 månaders tid till 1 augusti nästlidet år varit anställd som biträde i köpmannen Peters fotografiska magasin i huset n:r 3 A vid Hamngatan, men vid Mån-nämnda 18 juli sluta sin anställning på grund af svag syn, och på tillrådan af läkare. Därefter hade hon haft svårigheter med att erhålla någon sysselsättning och en-

A N D E R S S O N, Klara Emilia. 1. / att så Köpmannen Oskar Peters, som under hade hennes bostad i huset n:r 12 vid Torstensonsgatan biträdt med med tanke nedra botten och har handel med tillfällen sagt till fotografiska artiklar i huset n:r 3 A vid Hamngatan, har anmält, att han vid det det hon förgäfvad något tillfälle fredagen den 10 sisten ofta gått och hälsade på den juni ur sin förenämnda olåsta af Peters. Detta hade förslokal blifvit frånstulen en fotografiska 334/7-10. fredage grafikamera, af typen "Ica", öfver 100 kronor. Därunder hade hon kronor. under ensam uppehållit sig i ett under handelsbutiken vid Tisdagen den 12 innevarande julistädets fått se den klockan 5,25 eftermiddagen infördes en korton. Därvid giftra Klara Emilia Andersson å det tilligen tillgripa och tivstationen af konstapel n:r 113 Erik af sig medel till Linus Lindberg, under rapport, att han ständigt saknat. Kort förut anhållit Andersson i juvelestoppat densamma vrare Ostermans butik i huset n:r 70 vid sig. Därifrån had Västerlånggatan, när det kommit till malm och gjort sig konstapelns kännedom att Andersson varna kameran, som därefter sökt af detektivpolisen såsom missror. Härpå hade tänkt för här i staden föröfvade olof-7 vid David Bagarens oliga tillgrepp. kronor påsest kameran ifråga, hvarvid hon var Hörd å detektivstationen af biträde Tomas och bo i n:r dande öfverkonstapeln Gustaf Stjärne i För de vid närvaro af detektivkonstaplarna Karl hade ogiftra Anders Olof Eklöf och Johan Gustaf Sjöstrand

har ogifta Andersson erkänt, att hon gjort sig skyldig till ifrågavarande olofliga tillgrepp; och har hon i saken afgifvit följande berättelse:

Hon hade under 3 månaders tid till 1 augusti nästlidet år varit anställd som biträde i köpmannen Peters fotografiska magasin i huset, n:r 3 A vid Hamngatan, men vid sistnämnda tid måst sluta sin anställning på grund af svag syn, och på tillrådan af läkare. Därefter hade hon haft svårigheter med att erhålla någon sysselsättning och endast tillfälligtvis fått sådan under kortare tider. Därunder hade hennes fader ofta förebrått henne för det hon icke biträdt med medel till sitt uppehälle, och vid flere tillfällen sagt till henne, att hon finge skaffa penningar till hemmet huru hon ville, eller också lemna hemmet. Undet det hon förgäfvat gått och sökt anställning hade hon ofta gått och hälsat på sina forna kamrater hos köpmannen Peters. Detta hade hon äfven gjort vid nu ifrågavarande tillfälle, fredagen den 10 nästlidna juni på förmiddagen. Därunder hade hon någon stund ensam uppehållit sig i ett under handelsbutikens varande rum i jordvåningen, och därstädes fått se den ifrågavarande fotografikameran i en öppen kartong. Därvid hade hon kommit på tanken att olofligen tillgripa och pantsätta kameran, för att därigenom skaffa sig medel till uppehälle, som hon vid tillfället fullständigt saknat. Hon hade därpå tillgripit kameran och stoppat densamma under sin ena arm, samt därmed aflägsnat sig. Därifrån hade hon gått till liknande affär på Södermalm och gjort sig underrättad om värdet på den tillgripna kameran, som därstädes uppgifvits vara omkring 200 kronor. Härpå hade hon gått till pantbanken i huset n:r 5-7 vid David Bagaresegatan och mot 60 kronor pantsatt kameran ifråga, hvarvid hon sanningslöst uppgifvit sig heta Dolly Tomas och bo i n:r 46 Drottninggatan.

Belommas frammogarna
För de vid pantsättningen af den tillgripna kameran hade ogifta Andersson köpt 1 par kängor för 15 kronor, 1

par kängor för 12 kronor, 1 hatt för 25 kronor, och en bom-
 ylleblus för 2 kronor, hvilka persedlar hon därefter an-
 vändt och delvis nött ut. De återstående 6 kronorna ha-
 de hon användt till sitt uppehälle.

Pantkvittot å kameran hade ogifta Andersson vid ett
 senare tillfälle kvarglömt i någon butik tillsammans med
 sin portemonnä i hvilken hon haft pantkvittot förvarat.

Den ifrågavarande fotografikameran har anträffats hos
 pantlånanaren Alfred Johansson i n:r 5-7 David Bagaregatan,
 belånad därstädes fredagen den 10 nästlidne juni mot 60
 kronor af en okänd kvinna, som uppgifvit sig heta Dolly
 Tomas och bo i huset n:r 46 vid Drottninggatan 3 trappor
 upp.

Pantkvittot ifråga har anträffats i juveleraren Karl
 Gustaf Löfgrens affär i huset n:r 25 vid Drottninggatan,
 kvarglömd därstädes onsdagen den 22 sistlidne juni af en
 kvinna, som sedermera igenkänts vara förenämnda ogifta An-
 dersson.

Köpmannen Peters har igenkänt sin kamera och mot be-
 låningssumman, 60 kronor, återfått densamma.

Angående de persedlar, som ogifta Andersson uppgif-
 vit sig hafva köpt för de genom belåningen erhållna pen-
 ningarne, har Peters förklaradt, att han icke gjorde an-
 språk på desamma.

-:-:-:-:-:-:-:-:-:-

335/7-10.

2./ Guldsmeden Olof Richter, som bor i huset n:r 4 vid
 Humlegårdsgatan 3 trappor upp och har juvelerare och guld-
 smedsaffär i huset n:r 16 vid Nybrogatan, har anmält, att
 han någon dag i början af nästlidne juni ur sin förenäm-
 da olåsta affär blifvit frånstulen en guld med däri infat-
 tad briljant, värd 44 kronor,

Richter kunde icke uppgifva någon såsom misstänkt för
 tillgreppet.

Den från Richter tillgripna ringen anträffades onsd-
 agen den 22 sistlidne juni i juveleraren Löfgrens affär i

huset n:r 25 vid Drottninggatan, tillsammans med det i 1:a punkten omnämnda pantkvittot, kvarglömd därstädes samma dag i en portemonnä af bemälda ogifta Andersson, samtidigt med det en briljantring tillgripits i Löfgrens sagda affär.

558/6-10. Huset n:r 25 vid Drottninggatan, har anmält, att han vid något tillfälle onsdagen den 22 sistlidne juni i samma nämnda öfsta juvelerarebutik tillfälligt tillfälligt tillgripit en briljantring med ärligt insatta briljant, värde 50 kronor.

Ogifta Andersson har erkänt, att hon gjort sig skyldig till det af Richter anmälda olofliga tillgreppet ifråga. Härom har hon berättat närmare följande:

Någon dag i medio af sistlidne juni hade hon gått in i guldsmeden Richters affär i huset n:r 16 vid Nybrogatan för att köpa ett par örhängen, hvartill hon fått penningar af en bekant tysk flicka, som varit här i staden på tillfälligt besök. Under det ogifta Andersson valt ut och köpt ett par örhängen för 3 kronor 50 öre, hade ett flertal damguldringar varit framställda på disken för en annan person till påseende. Därvid hade Andersson passat på ett obevakat ögonblick och från disken tillgripit en af de därstädes framställda guldringarne, hvarpå hon aflägsnat sig därifrån. Den sålunda tillgripna ringen hade hon därefter innehaft under omkring en veckas tid utan att våga afyttra densamma, hvilket hon emellertid haft för afsikt, enär hon icke förstätt sig på ringens värde. Onsdagen den 22 i samma juni månad hade hon vid något tillfälle gått in i juveleraren Löfgrens affär i huset n:r 25 vid Drottninggatan för att efterhöra ringens värde. Hon hade då emellertid frågat efter priser på andra ringar och därunder tillgripit en af de till henne framställda ringarna, samt då hon därpå aflägsnat sig, kvarglömt sin portemonnä med däri inneliggande pantkvitto å den från köpmannen Peters tillgripna kameran samt den från Richter tillgripna guldringen å disken.

Såväl ogifta Andersson som guldsmeden Rickett hafva igenkänt den hos juveleraren Löfgren kvarglömda ringen såsom varande densamma, som vid ifrågavarande tillfälle tillgripits från Richter; och har Rickett återfått densamma

utan kostnad.

558/6-10. 3./ Juveleraren Karl Gustaf Löfgren, som bor i huset 37 vid Malmskillnadsgatan 4 trappor upp och har affär i huset n:r 25 vid Drottninggatan, har anmält, att han vid något tillfälle onsdagen den 22 sistlidne juni ur sin förenämnda olåsta juvelerarebutik blifvit fränstulen en damguldning med däri infattad briljant, värd 90 kronor.

Såsom misstänkt för ifrågavarande olofliga tillgrepp angafs en okänd kvinna, som sedermera igenkänts vara bemälda ogifta Andersson, som vid tiden omedelbart före tillgreppets upptäckande varit inne i butiken och provvat liknande ringar under förebärande af attvilja köpa sådana utan att göra detta, och som på disken kvarlämnat en billigare briljantring, samt en portemonnä innehållande ett pantkvitto å en fotografikamera.

Ogifta Andersson har erkänt, att hon, under omständigheter som omnämnes i 2:a punkten, gjort sig skyldig till ifrågavarande olofliga tillgrepp. Den härvid tillgripna ringen hade hon sedermera samma dag pantsatt å pantbanken i huset n:r 9 vid Stora Badstugatan mot 35 kronor, därvid hon uppgifvit orätt namn och adress.

De vid pantsättningen af ifrågavarande ring erhållna penningarne hade ogifta Andersson därefter använt till sitt uppehälle. Pantkvittot innehade hon vid anhållandet.

Med ledning af pantkvittot har den från juveleraren Löfgren tillgripna ringen anträffats hos pantbanksföreståndaren Johan Rudolf David Engström å pantbanken i huset n:r 9 vid Stora Badstugatan, belånad därstädes onsdagen den 22 nästlidne juni mot 35 kronor af en okänd kvinna, som uppgifvit sig vara fröken Lisa Berglund, boende i n:r 48 Malmskillnadsgatan.

Såväl ogifta Andersson som juveleraren Löfgren hafva igenkänt den från Löfgren vid ifrågavarande tillfälle olofligen tillgripna ringen.

Juveleraren Löfgren har mot belåningssumman, 35 kronor återfått sin tillhörighet.

Den från Öhman tillgripna ringen har icke kunnat till-

4./ Juveleraren Hugo Öhman, som bor och har guldsmedsbutik i huset n:r 6 vid Storgatan, har anmält, att han vid något tillfälle torsdagen den 23 sistlidne juni ur sin sagda olåsta butik blifvit frånstulen en guldring med infattade flere små äkta pärlor, värd 15 kronor.

För tillgreppet ifråga misstänkte Öhman en okänd kvinna, som sedermera befunnits vara förenämnda ogifta Andersson, enär hon, dels nästföregående och dels ifrågavarande dag varit inne i butiken och sett på liknande ringar utan att köpa något.

Ogifta Andersson har erkänt, att hon å angifven tid och plats olöfligen tillgripit en ring af sådan beskaffenhet som juveleraren Öhman anmält. Härom har hon närmare berättat följande:

Vid något tillfälle onsdagen den 22 sistlidne juni hade hon gått in i Öhmans guldsmedsbutik i huset n:r 6 vid Storgatan i tanke att söka tillgripa någon guldring. Letta hade hon emellertid icke då lyckats, emedan hon icke lemnats ensam vid de på hennes begäran för profning framställda ringarna, hvarför hon aflägsnat sig därifrån. Dagen därefter hade hon åter gått in i samma ifrågavarande butik och på begäran fått profva en del guldringar. Därunder hade hon passat på och tillgripit en af de till henne framställda ringarne, samt därpå skyndsamt aflägsnat sig därifrån under uppgift, att hon strax skulle komma tillbaka.

Den härvid tillgripna ringen hade Andersson vid något senare tillfälle, antingen kvarglömt eller lagt ifrån sig i en annan liknande affärslokal då hon föröfvat tillgrepp af någon ring af högre värde. Hon höll för sannolikast, att hon afsiktligt lagt den ifrån sig i någon butik för att därmed dölja ett tillgrepp af en värdefullare ring.

Juveleraren Öhman har å detektivstationen igenkänt

ogifta Andersson vara den af honom åsyftade kvinnan, som han misstänkt för tillgreppet ifråga.

Den från Öhman tillgripna ringen har icke kunnat rättaskaffas.

---:---:---:---:---:---:---:---:---:---

582/6-10. 5./ Fru Augusta Vinnerstrand, som bor i huset n:r 30 vid Artillerigatan och har guldsmedsaffär i huset n:r 9 vid Humlegårdsgatan, har anmält, att hon vid något tillfälle torsdagen den 23 nästlidne juni klockan vid $\frac{1}{2}$ 1-tiden på dagen blifvit ur sin förenämnda olåsta affärslokal frånstulen en guldring, värd 75 kronor.

För stölden angafs en okänd kvinna, som hos Vinnerstrand anställda fröken Helga Nilsson sedermera å detektivstationen igenkänt vara bemälda ogifta Andersson, enär Andersson vid tiden för tillgreppets föröfvande varit inne i affärslokalen och på begäran fått se på sådana ringar. Andersson hade därvid bestämt sig för en guldring med infattad äkta pärla och begärt, att denna skulle sändas till grevinnan Ket Hamilton i n:r 45 vid Östermalmsgatan 4 trappor upp, men hade icke någon person med uppgifna namn och adress icke funnits då ringen skolat aflämnas, och hade tillgreppet upptäckts kort efter det Andersson aflägsnat sig.

Andersson har erkänt, att hon gjort sig skyldig till ifrågavarande olofliga tillgrepp. I saken har hon afgifvit följande berättelse:

Hon hade vid ifrågavarande tillfälle, torsdagen den 23 sistlidne juni klockan mellan 12 och 1 på dagen, gått direkt från juveleraren Öhmans i 4:e punkten omnämnda butik till Vinnerstrands ifrågavarande affär i huset n: 9 vid Humlegårdsgatan i uppsåt att söka föröfva olofligt tillgrepp. På begäran hade hon fått se på flere olika ringar, som därför ställts på disken framför henne. Vid ett obehärdat tillfälle hade hon från disken tillgripit en guldring med infattningar och stoppat densamma på sig. För

att afleda misstankar mot sig då hon aflägsnade sig därifrån, hade hon begärt att en ring, som hon utvalt, skulle sändas till grevinnan Ket Hamiltons bostad i n:r 45 Östermalmsgatan, men hade Andersson sig icke bekant om någon person med uppgifvit namn fanns i sagda hus. Andersson hade därefter aflägsnat sig och gått till pantbanken i huset n:r 25 vid Sibyllegatan, där hon 25 kronor pantsatt den från fru Vinnerstrand tillgripna ringen. Vid belåningen af ringen hade hon uppgifvit orätt namn och adress, men kunde hon icke påminna sig sina därvid lammade uppgifter. Tillgrepp därstädes. Inkomsten hade hon begärt. De härvid erhållna penningarna hade Andersson därefter använt till sitt uppehälle. Pantkvittot hade haft förvarat i sin tillfälliga bostad i huset n:r 10 vid Jernväggsgatan. Alla ringarne hade hon frantagit en medförd nästan

Med ledning af ifrågavarande i Anderssons nysnämnda bostad anträffade pantkvitto, har den från fru Vinnerstrand tillgripna ringen anträffats hos pantbanksföreståndaren Nils Gustaf Erik Nilsson i n:r 25 Sibyllegatan, belånad därstädes torsdagen den 23 nästlidne juni mot 25 kronor af en okänd kvinna, som uppgifvit sig vara fröken Ester Hellkvist, boende i n:r 13 Sturegatan nedra botten.

Fru Vinnerstrand har igenkänt och förklarat sig vilja återlösa sin ring med belåningssumman, 25 kronor. De ogifta Andersson har begärt till sitt uppehälle.

6./ Det Efter ogifta Anderssons anhållande har i hennes tillhörigheter anträffats, bland annat, ett pantkvitto å en hos pantlånaren Frans Oskar Svartling i n:r 11 Jungfrugatan mot 22 kronor pantsatt ring den 7 juni 1910, och ett pantkvitto å ett mot 18 kronor pantsatt armband, utlemnat den 12 i samma månad från pantlånekontoret i n:r 78 Jerntorget. Därför har handelsföreståndaren Emil Andersson, som

Som det kunde misstänkas, att ogifta Andersson på oärligt sätt åtkommit och pantsatt järnväl nämnda gods har hon blifvit därom hörd.

Ogifta Andersson har erkänt, att hon vid något tillfälle torsdagen den 7 innevarande juli ur en olåst pantsäljningslokal i huset n:r 18 vid Nybrogatan olofligen tillgripit en guldring och ett guldarmband, å hvilket sedermera pantsatta gods de ifrågavarande pantkvittona voro lydande. Härom berättade ogifta Andersson närmare följande:

Nyssenämnda dag, torsdagen den 7 innevarande juli, vid något tillfälle hade hon gått in i pantsäljningsaffären i huset n:r 18 vid Nybrogatan i tanke att söka föröfva något olofligt tillgrepp därstädes. Inkommen hade hon begärt att få se på guldringar, hvarvid till henne framställt en kartong innehållande hufvudsakligast släta guldringar, men jämväl något guldarmband. Under det hon sett på de framställda ringarne hade hon frantagit en medförd nästan värdelös ny gul metallring och lagt denna i kartongen i stället för en liknande slät guldring, som hon samtidigt tillgripit. Vid samma tillfälle hade hon jämväl tillgripit ett guldarmband, hvarefter hon aflägsnat sig därifrån. Hon hade därpå begifvit sig till pantbanken i huset n:r 11 vid Jungfrugatan och mot 22 kronor pantsatt den nyss tillgripna ringen, därvid hon lemnat osanna uppgifter om namn och bostad.

De vid ringens pantsättning erhållna penningarne hade ogifta Andersson sedermera användt till sitt uppehälle.

Det samtidigt tillgripna armbandet hade hon, likaledes under osanna uppgifter om sig, pantsatt tisdagen den 12 innevarande juli mot 18 kronor å pantbanken i huset n:r 78 vid Jerntorget. De härvid erhållna penningarna innehade hon då hon kort därpå blef anhållen och afförd till detektivstationen.

Sedermera har handelsföreståndaren Emil Andersson, som bor och förestår pantsäljningen i huset n:r 18 vid Nybrogatan, anmält, att han vid något tillfälle torsdagen den 7 innevarande juli ur förenämnda olåsta försäljnings-

336/7-10.

lokal blifvit fränstulen en slät guldring, värd 25 kronor och ett armband af guld, värdt 25 kronor.

Med ledning af de förenämnda pantkvittona hafva guldringen anträffats hos förenämnde pantlånaren Svartling, n:r 11 Jungfrugatan, belånad därstädes torsdagen den 7 innevarande juli mot 22 kronor af en okänd kvinna, som uppgifvit sig vara fröken Lisa Gustafsson, boende i n:r 58 A Sturegatan 2 trappor upp, och armbandet hos pantbanksföreståndaren Johan Ambrosius Rydberg, n:r 78 Jerntorget, pantsatt därstädes tisdagen den 12 innevarande juli mot 18 kronor af en okänd kvinna, som uppgifvit sig vara fröken Lisa Gustafsson, boende i huset n:r 27 S:t Paulsgatan 2 trappor upp.

Handelsföreståndaren Andersson har igenkänt ringen och armbandet, såsom varande desamma han vid ifrågavarande tillfälle blifvit fränstulen och återfått ringen mot belåningssumman, 22 kronor, samt armbandet, som lösts med de penningar ogifta Andersson därför erhållit, utan kostnad.

Ogifta Andersson har erkänt, att hon gjort sig skyldig till flere liknande olofliga tillgrepp här i staden hvarom utredning pågår.

Ogifta Andersson hålles häktad sedan tisdagen den 12 innevarande juli klockan 7,50 eftermiddagen.

Om sig har Andersson uppgifvit, att hon är född den 7 september 1891 i härvarande Adolf Fredriks församling, dotter till arbetaren Karl Johan Andersson och dennes hustru Emma Gustafva, född Svensson, samt kyrkoskrifven i Engelbrekts församling här i staden.

Bevis enligt straffregistret och uppgift från vederbörande presterskap för ogifta Andersson bifogas. Stockholm som ofvan.

Victor Hassler

Antti Stjärn